
Ati  joni (maschitano) PADRE NOSTRO
Ati  joni  çë je ndër qiell, u shejtëroftë emri joti;
ardhtë rregjëria jota; u bëftë vullimi joti si në
qiell ashtù  mbi dhe. Bukan jona të përditshme
ëna nevra  sod,  e ndjena nevra dëtirat jona si
edhe na ja ndjejëm dëtirovet jona; e mos na
shtjer në ngasje, po lirona nga i ligu.

Të falënj, Mëri (maschitano) AVE MARIA
Të falënj, Mëri, e hirëplota, Inzot isht ma tij,

e bakuar je ti ndër gjithë grat, i bakuar fruti

i gjirit joti, Jesù.

Shejtja Mëri, e jëma e Tinzoti, parkales për ne
të mbëkatruar, nanì e ta  hera e vdekjes jona.
Amin.


